UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ, dự toán chi phí khảo sát, lập Báo cáo KTKT

Công trình Đường Thọ Phú - Thọ Tân thuộc Kế hoạch thực hiện năm thứ ba -

Hợp phần khôi phục, cải tạo đường địa phương

 Dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương

(LRAMP), tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5

năm 2015 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số 59/2015/NĐ-

CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; số

68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2529/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình xây dựng cầu

dân sinh đảm bảo an toàn giao thông vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2020;

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải: số

383/QĐBGTVT ngày 03 tháng 02 năm 2016 về việc phê duyệt danh mục tiêu

chuẩn áp dụng cho dự án LRAMP; số 2629/QĐ-BGTVT ngày 23 tháng 8 năm

2016 về việc phê duyệt bổ sung danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật áp dụng cho dự

án LRAMP; số 622/QĐ-BGTVT ngày 02 tháng 3 năm 2016 về việc phê duyệt

dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản địa phương;  số

1698/QĐ-BGTVT ngày 15 tháng 6 năm 2017 phê duyệt điều chỉnh một số nội

dung trong Quyết định số 622/QĐ-BGTVT ngày 02 tháng 3 năm 2016;

Căn cứ Công văn số 9786/BGTVT-KHĐT ngày 29 tháng 9 năm 2020 của

Bộ Giao thông vận tải về việc chấp thuận Kế hoạch năm thứ 3, Hợp phần khôi

phục, cải tạo đường địa phương - Dự án LRAMP, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Công văn số 15081/UBND-CN ngày 27 tháng 10 năm 2020 của

UBND tỉnh về việc chấp thuận Kế hoạch thực hiện năm thứ ba Hợp phần đường,

dự án xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương (LRAMP);

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 5223/TTr-SGTVT

ngày 09 tháng 12 năm 2020 về việc phê duyệt nhiệm vụ, dự toán chi phí khảo

sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Đường Thọ Phú - Thọ Tân thuộc Kế

2

hoạch thực hiện năm thứ ba - Hợp phần khôi phục, cải tạo đường địa phương -

Dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương

(LRAMP), tỉnh Thanh Hóa; kèm theo báo cáo kết quả thẩm định số

5222/SGTVT-TĐKHKT ngày 09 tháng 12 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ, dự toán chi phí khảo sát, lập Báo cáo kinh tế

kỹ thuật công trình Đường Thọ Phú - Thọ Tân thuộc Kế hoạch thực hiện năm thứ

ba - Hợp phần khôi phục, cải tạo đường địa phương - Dự án đầu tư xây dựng cầu

dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương (LRAMP), tỉnh Thanh Hóa với

những nội dung sau:

1. Tên công trình: Đường Thọ Phú - Thọ Tân.

Thuộc Kế hoạch thực hiện năm thứ ba - Hợp phần khôi phục, cải tạo

đường địa phương - Dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản

đường địa phương (LRAMP), tỉnh Thanh Hóa.

2. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Nhóm C, công trình giao thông,

cấp IV.

3. Phạm vi khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Tổng chiều dài tuyến

khoảng 6,2km (trong đó phạm vi khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật là

5,3km). Điểm đầu Km0+00 tại cầu thôn 3, xã Thọ Phú, điểm cuối Km6+200 tại

xã Thọ Tân, huyện Triệu Sơn.

4. Quy mô xây dựng: Trên cơ sở nền mặt đường hiện trạng, tiến hành sửa

chữa, khôi phục đảm bảo quy mô đường cấp VI theo TCVN 4054:2005; vận tốc

thiết kế Vtk=30km/h; chiều rộng nền đường Bn=6,5m; chiều rộng mặt đường

Bm=3,5m.

5. Địa điểm xây dựng: Thuộc địa phận xã Thọ Phú và Thọ Tân, huyện

Triệu Sơn.

6. Danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng: Theo danh mục tiêu

chuẩn, quy chuẩn áp dụng dự án được Sở Giao thông vận tải thẩm định tại

Công văn số 5222/SGTVT-TĐKHKT ngày 09/12/2020.

7. Nhiệm vụ và khối lượng khảo sát: Theo báo cáo thẩm định của Sở

Giao thông vận tải tại Công văn số 5222/SGTVT-TĐKHKT ngày 09/12/2020

8. Nhiệm vụ lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật

Tuân thủ theo quy định pháp luật và danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn áp

dụng cho dự án đã được Bộ Giao thông vận tải phê duyệt tại Quyết định số

383/QĐ-BGTVT ngày 03/2/2016 và các quy định khác của pháp luật về đầu tư.

9. Giá trị dự toán phê duyệt: 473.411.000 đồng. (Bốn trăm bảy mươi

ba triệu, bốn trăm mười một nghìn đồng); trong đó:

3

- Chi phí khảo sát : 208.717.000 đồng;

- Chi phí dự phòng khảo sát (5%)  10.436.000 đồng;

- Chi phí lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật : 236.637.000 đồng;

- Chi phí lập đề cương nhiệm vụ khảo sát : 6.261.000 đồng;

- Chi phí giám sát khảo sát  7.726.000 đồng;

- Chi phí lập HSMT, đánh giá HSDT         : 3.634.000 đồng.

(chi tiết như Tờ trình số 5223/TTr-SGTVT ngày 09/12/2020 của Sở Giao

thông vận tải).

Nguồn vốn đầu tư: Vốn vay WB và vốn đối ứng của tỉnh.

Điều 2. Giám đốc Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa căn cứ Quyết định

này tổ chức thực hiện theo đúng các quy định hiện hành về đầu tư xây dựng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 - QĐ;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, CN (H’51.106, 51.107).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-15T11:04:51+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-15T11:11:03+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-15T11:11:15+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-15T11:15:26+0700